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bELACAO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066.006450/13-44

PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA Ne 2°/02

DE 01/01/2016 até 31/12/2016

FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA Ne

U | {(
@ 9787237>)

v AR PO

\
?\ssiWenad¥ de Despesas

DE
) RECURSOS DO CONCEDENTE RECURSOS DE CONTRAPARTIDA RECEITA REND.APLIC.FINANCEIRA
ESPECIFICAGAO
RECEITA ou Saldo Anterior DESPESA RECEITA DESPESA RECEITA DESPESA

Receita/Despesal/Rendimento

Saldo do Ultimo Periodo 1.355.325,62 128.239,94
Credito Despesas Glosadas Conforme Extrato em  12/04/2016 24.784,80

?;7(%(; (\)J:Jgos s/ Despesas Glosadas Conforme Extrato em 10.094,69

Devolugéo de crédito conforme extrato em  29/02/2016 508,79

Devolugao de crédito conforme extrato em  01/03/2016 126,00

Devolugao de crédito conforme extrato em  01/03/2016 126,00
;a.wa Recebida

Bolsas 186.100,00

Passagens 9.638,60

Outros servigos - Pessoa Juridica 7.704,27

Pessoal CLT 353.576,55

Encargos Trabalhistas 116.722,14

O.C.T.A.P - Outros Custos Trabalhistas Associados com o Pessoal

oLT 51.973,17

Diaria 4.998,00

TOTAL 1.390.965,90 730.7112,73 - 128.239,94
SALDO 788.493,11 \ 128.239,94

N - A
AUTENTICAGAO ; T A

Genise Souza Alcantam
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Convénio n°:
Convenente:

Periodo de Execugéo do Convénio:
Periodo Abrangido por este Relatério:

41/2013 - FEP UFBA

Fundagéo Escola Politécnica da Bahia
09/03/2013 a 30/09/2016

01/01/2016 a 31/12/2016

Justificativas sobre ocorréncias

N°do ltem N°do ltem N° do
desta PC PC Anterior Cheque

237

300

92 850782
93 850783
209 850578
212 850597
215 850614
= 850837
850786/791/
797

Rubrica ou Equivalente

Extrato Cc 12/01/2016

Extrato Cc 12/01/2016

Extrato Cc 01/03/2016

Extrato Cc 01/03/2016

Extrato Cc 29/02/2016

Pessoal CLT

Custos e Insumos

VALOR Cometarioljustificativa sobre a ocorréncia

R$ 3.405.50 Cheque correspondente a despesa apresentada na prestagéo de contas anterior, compensado neste
Y periodoanterior e compensado neste periodo.

Cheque correspondente a despesa apresentada na prestagéo de contas anterior, compensado neste

R$3.405,50 periodoanterior e compensado neste periodo.

RS 126.00 Estorno do cheque, referente a despesa apresentada na PC anterior, na rubrica Custos/ Insumos, porém
"7 indevida.

Estorno do cheque, referente a despesa apresentada na PC anterior, na rubrica Custos/ Insumos, porém

RS 126,00 i 4evida.

Estorno do cheque, referente a despesa apresentada na PC anterior, na rubrica Custos/ Insumos, porém

R$ 508,79 1 devida,

R$ 229,02 Cheque pago a maior o valor de R$ 111,62, reembolsado a conta do projeto no dia 13/12/2016.

Cheques compdem a soma total do transporte de Samia Capistrano, correspondente ao més de

R$ 180,20 Fevereiro/2016.

CPF n2. 220.071.135-20




Z;Y Bahia

RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Execulora:

Fundagéo Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066.006450/13-44

Objeto:

Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Soflware e Sislemas”

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 2%/02;

DE 01/01/2016 A 31/12/12016

FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN®

RECEITA | N° FAVORECIDO CFI;'\T/JO/R(;EPCFI[[)) (? LICITAGAO DOC%“;SNTO Ne DATA H_P/gf_ﬁgﬂ; b DATA NA[IE?F[’EEZQ ADA VALOR
SECTI 98  |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM/1SS mar/16 29/03/2015 Débito 05/04/2016 |  Serv. P. Juridica 24,00
SECTI 99 |[Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM /1SS mar/16 29/03/2015 Débito 05/04/2016 |  Serv. P. Juridica 0,66
SECTI | 111 [Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 4977948 | 02/12/2015 850778 12/01/2016 Pessoal CLT 313,16
SECTI | 295 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 4977948 | 02/12/2015 850778 12/01/2016 Cucs)i(?s-;ii;% 375,76
SECTI | 296 |Sul América Seguros de Vida 00.394.460/0006-57 - Apodlice 645613 | 10/12/2015 850777 13/01/2016 Cu%gs'zl‘é‘un;“ 12,72
SECTI | 92 (Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM /1SS dez/15 1561212015 850776 04/01/2016 |  Serv. P. Juridica 139,00
SECTI 93 |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM/ISS dez/15 1511212015 850776 04/01/2016 |  Serv. P. Juridica 74,33
SECTI 94 |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM/ 1SS dez/15 15/12/2015 850776 04/01/2016 |  Serv. P. Juridica 76,00
« Il | 112 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 74294 30/12/2015 850784 08/01/2016 Pessoal CLT 27,00
SECTI | 297 |Sodexo Pass do Brasil Senvigos e ComércioLtda |  69.034.668/0001-56 . NotaFiscal | 74204 | aorrzpois | ssorsa | ogiouaots | OCTAP 1.065,00
SECTI | 113 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque dez/15 04/01/2016 850766 04/01/2016 Pessoal CLT 1.828,30
SECTI | 114 [Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque dez/15 04/01/2016 850767 04/01/2016 Pessoal CLT 331,32
SECTI | 115 |Rodrigo Oliveira Spinola 984.030.605-72 - Contra-cheque dez/15 04/01/2016 850768 04/01/2016 Pessoal CLT 4.890,93
SECTI | 116 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque dez/15 04/01/2016 850780 12/01/2016 Pessoal CLT 1.533,52
SECTI 117 |Leila Magalh&es de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque dez/15 04/01/2016 850781 12/01/2016 Pessoal CLT 5.263,74
SECTI 1 |Eduardo Santana de Almeida 781.318.985-04 - Recibo 246584 | 06/01/2016 850757 06/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00
SECTI 2 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 255725 | 06/01/2016 850762 06/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI 3 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 248527 06/01/2016 850763 06/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 4 |Vaninha Vieira dos Santos 751.976.505-91 - Recibo 248497 | 06/01/2016 850764 06/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00
SECTI | 118 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 11476150 | 06/01/2016 850788 22/01/2016 Pessoal CLT 53,66
SECTI | 119 [Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 11476150 | 06/01/2016 | Transferéncia | 19/07/2016 Pessoal CLT 53,66
SFCTI 95 |Marcio Sampaio Sodre 20.736.509/0001-04 Nota Fiscal 50572016 | 07/01/2016 Débito 15/01/2016 |  Serv. P. Juridica 480,00
Seofl 5 |Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 Recibo 253434 | 08/01/2016 850761 08/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI | 120 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 Adiantamento jan/16 12/01/2016 850790 01/02/2016 Pessoal CLT 2.000,00
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I RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS
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Unidade Executora: Fundacao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Soflware e Sistemas”
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N 23/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN® ____
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /| A___|__ | ___
CNPJ/ CPF DO S DOCUMENTO . 11-PAGAMENTO . NATUREZA DA
0 [

RECEITA | N FAVORECIDO FAVORECIDO LICITAGAO TIPO N DATA CHIDB DATA DESPESA VALOR
SECTI | 121 [Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 Nota Fiscal 5072578 | 16/01/2016 850789 26/01/2016 Pessoal CLT 400,38
SECTI | 298 [Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5072578 | 16/01/2016 850789 26/01/2016 Ll 1.173,98

Custos/Insumos
SECTI 6 |Lais do Nascimento Salvador 505.537.555-87 - Recibo 252668 19/01/2016 | Transferéncia | 19/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 7 |Felipe Gustavo de Souza Gomes 837.492.095-53 - Recibo 254159 19/01/2016 | Transferéncia | 19/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI 8 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 250791 19/01/2016 | Transferéncia | 19/01/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI | 122 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 DARF /IR 19/01/2016 Débito 19/01/2016 Pessoal CLT 291458
SECTI | 123 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS dez/15 19/01/2016 Débito 19/01/2016 Pessoal CLT 1.515,08
SECTI 76 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 - Fatura 21320 22/01/2016 | Transferéncia | 29/01/2016 Passagem 1.150,96
Scutl 84 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Recibo 259444 | 22/01/2016 | Transferéncia | 22/01/2016 Diéria 119,00
SECTI 85 |Cinaira Ceita Franga de Carvalho 935.039.385-91 - Recibo 259445 22/01/2016 | Transferéncia | 22/01/2016 Diaria 119,00
SECTI | 299 |Apto - Associag@o dos Permissionarios, Concessionalf  17.235.411/0001-69 - Recibo 6835 25/01/2016 Débito 22/01/2016 o 78,20

Custos/insumos
SECTI | 124 [Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 144678 26/01/2016 Débito 26/01/2016 Pessoal CLT 9,00
SECTI | 300 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 Recibo 63242 26/01/2016 850786 26/01/2016 e 163,20

Cust%sllnsumos
SECTI | 301 |Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 144678 26/01/2016 Débito 26/01/2016 Cu(:ioslz;gfn;os 309,85
SECTI 77 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21324 29/01/2016 | Transferéncia | 19/02/2016 Passagem 2.924,89
SECTI | 125 |Leila Magalh@es de Souza 879.226.815-34 Contra-cheque jan/16 01/02/2016 TED 01/02/2016 Pessoal CLT 5.222,68
SECTI | 126 [Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque jan/16 01/02/2016 | Transferéncia | 01/02/2016 Pessoal CLT 302,75
SECTI | 127 |Rodrigo Oliveira Spinola 984.030.605-72 Contra-cheque jan/16 01/02/2016 | Transferéncia | 01/02/2016 Pessoal CLT 4.848,97
SECTI | 128 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 Contra-cheque jan/16 01/02/2016 | Transferéncia | 01/02/2016 Pessoal CLT 1.829,20
SECTI | 129 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Conlra-cheque jan/16 01/02/2016 TED 01/02/2016 Pessoal CLT 1.490,81
SECTI | 130 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - Contra-cheque jan/16 01/02/2016 TED 01/02/2016 Pessoal CLT 265417
SFTI | 131 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 289414 | 01/02/2016 850793 02/02/2016 Pessoal CLT 22,95
Stull | 302 |Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 289414 | 01/02/2016 850793 02/02/2016 Clgtgsxnéfmos 907,05
SECTI 9 |Frederico Araujo Durao 824.914.705-78 - Recibo 257982 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
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Unidade Execulora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 29/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN®
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /| A_ | |
5 CNPJ / CPF DO 2 DOCUMENTO o 11-PAGAMENTO NATUREZA DA
RECEITA | N FAVORECIDO FAVORECIDO LICITAGAO TIPO N DATA CHIDB DATA DESPESA VALOR
SECTI 10 |Eduardo Santana de Almeida 781.318.985-04 - Recibo 246585 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00
SECTI 11 |Lais do Nascimento Salvador 505.537.555-87 - Recibo 257976 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 12 |Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 257979 | 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 13 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 255726 | 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI 14 [Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 248528 | 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 15 [Vaninha Vieira dos Santos 751.976.505-91 - Recibo 248498 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00
SECTI 16 |Felipe Gustavo de Souza Gomes 837.492.095-53 - Recibo 257985 | 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI 17 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 257988 | 05/02/2016 | Transferéncia | 05/02/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
Seoll | 132 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 11843839 | 10/02/2016 850796 23/02/2016 Pessoal CLT 53,66
SECTI | 133 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 11843839 | 10/02/2016 | Transferéncia | 19/07/2016 Pessoal CLT 53,66
SECTI | 303 |Sul América Seguros de Vida 00.394.46010006-57 : Aplice 645613 | 1100212016 |  ssoroa | 1o020016 | OCTAP- 12,72
Custos/Insumos
SECTI | 134 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5165657 | 12/02/2016 850795 26/02/2016 Pessoal CLT 400,38
SECTI | 304 |Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5164657 | 12/02/2016 850795 26/02/2016 Cuzigé;rlﬁifn;os 1.173,98
SECTI | 135 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 19/02/2016 Débito 19/02/2016 Pessoal CLT 1.457,29
SECTI | 136 [Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS jan/17 19/02/2016 Débito 19/02/2016 Pessoal CLT 2.187,56
SECTI | 305 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 Recibo 63557 22/02/2016 850791 23/02/2016 BEILAE- 12,80
Custos%lnsumos
SECTI | 306 |Viagéo Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 : Recibo 63557 | 220212016 |  ss0797 | 23022016 |  OCTAP- 4,20
Custos/Insumos
SECTI | 137 |Rodrigo Oliveira Spinola 984.030.605-72 Rescisao fev/16 26/02/2016 850802 29/02/2016 Pessoal CLT 8.655,91
SECTI | 138 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Férias fev/16 26/02/2016 850801 26/02/2016 Pessoal CLT 6.823,76
SECTI | 307 [Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 16.255.367/0001-23 - Recibo 6152984 | 26/02/2016 850799 26/02/2016 Cuost.gs.;r[.néfn;os 290,40
SECTI 139 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 289083 28/02/2016 Débito 26/02/2016 Pessoal CLT 7,65
SFATI | 309 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 289083 28/02/2016 Débito 26/02/2016 Cugt.c():s‘;ﬁéfn;os 404,98
SteuTl | 308 [Apto - Associagéo dos Permissionarios, Concessional  17.235.411/0001-69 Recibo 7658 29/02/2016 850800 26/02/2016 G T - 101,20
Custos/Insumos
SECTI | 140 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 409929 01/03/2016 Débito 11/03/2016 Pessoal CLT 50,45




\ 4 .
Qx Bahia

RELAGAO DE PAGANMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora:

Fundagao Escola Politécnica da Bahia

CONVENIO N. 23066.006450/13-44

Objeto:

Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"

TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
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PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 27/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN®
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /[ A__ | |
RECEITA | N° FAVORECIDO (}):I\/I\F\’/JO/R(;‘EF;; (? LICITAGAO DOC%‘;‘ENTO Ne DATA 11-P/;:(}3‘|//\[[3\/:3ENT0 DATA NASE;SEZQ ADA VALOR

SECTI 141 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - Contra-cheque fev/16 01/03/2016 TED 01/03/2016 Pessoal CLT 4.654,17
SECTI 142 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque fev/16 01/03/2016 TED 01/03/2016 Pessoal CLT 5.224,03
SECTI | 143 [Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque fev/16 01/03/2016 | Transferéncia | 01/03/2016 Pessoal CLT 1.830,55
SECTI 144 |Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque fev/16 01/03/2016 | Transferéncia | 01/03/2016 Pessoal CLT 853,54
SECTI | 145 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque fev/16 01/03/2016 TED 01/03/2016 Pessoal CLT 1.565,21
SECTI | 310 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 409929 01/03/2016 Débito 11/03/2016 Cugfgé;rlﬁifnios 2.257,55
SECTI | 311 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 - Recibo 63819 02/03/2016 850798 26/02/2016 Cu(:t.(():sl;rlﬁ/:un;os 233,20
SECTI 18 |Frederico Araujo Durao 824.914.705-78 - Recibo 257983 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00

Tl 19 |Eduardo Santana de Almeida 781.318.985-04 - Recibo 257974 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00
SECTI 20 [Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 248529 | 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 21 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 255727 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI 22 |Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 257980 | 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 23 |Lais do Nascimento Salvador 505.537.555-87 - Recibo 257977 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 24 |Vaninha Vieira dos Santos 751.976.505-91 - Recibo 262283 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00
SECTI 25 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 257989 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI 26 |[Felipe Gustavo de Souza Gomes 837.492.095-53 - Recibo 257986 | 04/03/2016 | Transferéncia | 04/03/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI 96 |Eventos & Eventos Serv. Organizagao de Festas 03.244.758/0001-63 - Nota Fiscal 110 07/03/2016 TED 08/03/2016 |  Serv. P. Juridica 588,00
SECTI 97 |Eventos & Eventos Serv. Organizagéo de Festas 03.244.758/0001-63 - Nota Fiscal 110 07/03/2016 TED 11/03/2016 Serv. P. Juridica 588,00
SECTI 146 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 12186633 | 09/03/2016 850805 22/03/2016 Pessoal CLT 53,66
SECTI 147 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 12186633 | 09/03/2016 | Transferéncia | 19/07/2016 Pessoal CLT 165,70
SECTI 148 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - Adiantamento Viar/16 11/03/2016 TED 11/03/2016 Pessoal CLT 500,00
SECTI 149 [Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5263265 | 14/03/2016 850804 22/03/2016 Pessoal CLT 400,38
v o1 ] 312 [Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5253265 | 14/03/2016 850804 22/03/2016 CugigélTlﬁ;;fn;os 1.173,98
SECTI 150 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /1R 18/03/2016 Débito 18/03/2016 Pessoal CLT 4.804,91
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| RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora: Fundacdo Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projelo Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
’ _ TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 23/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN®
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /| A__ | | ___
RECEITA | N° FAVORECIDO CFIXT/JO/R%PCZI? g LICITACAO DOC%II!'SNTO Ne DATA 11'PACGH;/\SABE NFD DATA NA;ES;,EEZSA ADA VALOR

SECTI | 151 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS fevi17 18/03/2016 Déhito 18/03/2016 Pessoal CLT 2.252,20

SECTI | 152 |Luis Sérgio Pinto de Oliveira 08.7777.796/0001-03 - Nota Fiscal 7477 28/03/2016 850811 01/04/2016 Pessoal CLT 32,34

SECTI | 313 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 - Recibo 63966 28/03/2016 850813 15/04/2016 CL&SJ@E};OS 212,00

SECTI | 314 |Apto - Associagao dos Permissionarios, Concessionall  17.235.411/0001-69 - Recibo 8182 29/03/2016 Déhito 28/03/2016 Cu(s)t.c?s.;;é.un;os 92,00

SECTI | 315 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 15.255.367/0001-23 - Recibo 6168120 | 29/03/2016 Déhito 29/03/2016 CUOS[ES‘-/I;I']/:I::H;OS 250,80

SECTI 153 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 480536 30/03/2016 Débito 11/04/2016 Pessoal CLT 57,20

SECTI | 316 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 480536 | 30/03/2016 Débito 11/04/2016 Cu(zic?é/Tlﬁtﬁ];os 2.142,80

SFCTI | 154 [Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Lida 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 488327 31/03/2016 Débito 29/03/2016 Pessoal CLT 9,45

STl | 320 |Sodexo Pass do Brasil Sevigos e ComércioLtda |  69.034.668/0001-56 g NolaFiscal | 488327 | 31032016 | Dabito | 2030t | OCTAP 365,67

SECTI | 155 [Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - Contra-cheque |  Mar/16 | 01/04/2016 TED 01/04/2016 Pessoal CLT 3.973,90

SECTI | 156 |[Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque Mar/16 01/04/2016 TED 01/04/2016 Pessoal CLT 4.457,07

SECTI | 157 |Livia Cerqueira Moreira 611.193.775-87 - Contra-cheque Mar/16 01/04/2016 TED 01/04/2016 Pessoal CLT 5.034,52

SECTI | 158 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque Mar/16 01/04/2016 | Transferéncia | 01/04/2016 Pessoal CLT 2.919,52

SECTI [ 159 |Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque Mar/16 01/04/2016 | Transferéncia | 01/04/2016 Pessoal CLT 1.646,29

SECTI | 160 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque Mar/16 01/04/2016 TED 01/04/2016 Pessoal CLT 2.567,28

SECTI | 161 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Férias 2014x2015 | 01/04/2016 850809 01/04/2016 Pessoal CLT 1.344,24

SECTI 27 |Frederico Araujo Duréo 824.914.705-78 - Recibo 257984 | 05/04/2016 | Transferéncia | 05/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00

SECTI 28 |Frederico Araujo Durao 824.914.705-78 - Recibo 253429 05/04/2016 | Transferéncia | 05/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00

SECTI | 162 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 12534780 | 07/04/2016 850831 2210712016 Pessoal CLT 155,70

SECTI | 163 |Odontoprev SIA 58.119.199/0001-51 - Fatura 12534780 | 07/04/2016 850814 19/04/2016 Pessoal CLT 53,66

SECTI 29 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 255728 | 08/04/2016 | Transferéncia | 08/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00

S=°TI | 30 [Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 262285 | 08/04/2016 | Transferéncia | 08/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00 |
SECTI 31 [Vaninha Vieira dos Santos 751.976.505-91 - Recibo 263691 08/04/2016 | Transferéncia | 08/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00 C /)/
SECTI 164 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 Férias 2014x2015 | 08/04/2016 | Transferéncia | 08/04/2016 Pessoal CLT 896,16 - r
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Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
’ _ TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 22/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ___;
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE___ /| Ah___I__|___
RECEITA | N° FAVORECIDO C;;i';‘g&i;g : LICITAGAO DOC#JII}\)/I(E)NTO Ne DATA j 1P%ﬁgﬂ§ _E DATA NASE SIEEZQ ADA VALOR

SECTI 32 |Lais do Nascimento Salvador 505.537.555-87 - Recibo 257978 12/04/2016 | Transferéncia | 12/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00

SECTI 33 |Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 257981 12/04/2016 | Transferéncia | 12/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00

SECTI | 165 |Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5340923 | 12/04/2016 850815 26/04/2016 Pessoal CLT 400,38

SECTI | 317 [Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5340923 | 12/04/2016 850815 26/04/2016 Cucs)i(():é;;gi;os 1.173,98

SECTI 34 |Eduardo Santana de Almeida 781.318.985-04 - Recibo 257975 15/04/2016 | Transferéncia | 15/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00

SECTI 35 |Ygor Souza Bahia 858.600.405-42 - Recibo 257990 16/04/2016 | Transferéncia | 15/04/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00

SECTI | 166 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 20/04/2016 Débito 20/04/2016 Pessoal CLT 1.377,15

SFCTI | 167 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS mar/17 20/04/2016 Débito 20/04/2016 Pessoal CLT 2.688,17

SuTl | 318 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 15.255.367/0001-23 : Resbo | 6186438 | 261042016 | Debito | 26040t | OCTAP- 264,00

SECTI | 319 |Apto- Associagéio dos Permissionérios, Concessiond|  17.235.411/0001-69 : Recibo 0334 | 2700412016 |  Débito | 2610412016 Cu%gs'm‘u - 96,60

SECTI | 168 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 569825 28/04/2016 Débito 26/04/2016 Pessoal CLT 9,45

SECTI | 321 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Lida 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 569825 28/04/2016 Débito 26/04/2016 Cu(;fgé;ﬁ/:ﬁ];os 384,43

SECTI | 169 |Livia Cerqueira Moreira 611.193.775-87 - Contra-cheque |Adiantamento| 29/04/2016 TED 29/04/2016 Pessoal CLT 500,00

SECTI | 170 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 656021 29/04/2016 Débito 06/05/2016 Pessoal CLT 27,50

SECTI | 171 [Sindicato das Emp. de Assessoramentos Periciais 16.116.881/0001-40 - GRCS /2016 abr/16 29/04/2016 850817 29/04/2016 Pessoal CLT 1.109,94

SECTI | 322 [Sodexo Pass do Brasi Senvigos e ComércioLida | 69.034.668/0001-55 . NolaFiscal | 656021 | 200042016 | Debio | osiosiots | OCHAP- 222650

SECTI | 172 |Ana Judith Zaiden de Aragéo 220.071.135-20 - Contra-cheque abr/16 02/05/2016 TED 02/05/2016 Pessoal CLT 3.604,43

SECTI | 173 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque abr/16 02/05/2016 TED 02/05/2016 Pessoal CLT 5.929,48

SECTI | 174 |Livia Cerqueira Moreira 611.193.775-87 - Contra-cheque abr/16 02/05/2016 TED 02/05/2016 Pessoal CLT 4.987,74

SECTI | 175 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.636-80 - Contra-cheque abr/16 02/05/2016 | Transferéncia | 02/05/2016 Pessoal CLT 1.414,68

SECTI | 176 [Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque abr/16 02/05/2016 | Transferéncia | 02/05/2016 Pessoal CLT 1.013,46

SEATE | 177 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque abr/16 02/05/2016 TED 02/05/2016 Pessoal CLT 823,99 PN
SECTI 36 |Frederico Araujo Dur&o 824.914.705-78 - Recibo 263756 | 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00 4@
SECTI 37 |Lais do Nascimento Salvador 505.537.555-87 - Recibo 263755 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00 e
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Unidade Executora: Fundagéo Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 2¢/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN® ____:
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /A I |
CNPJ/CPF DO . DOCUMENTO 11-PAGAMENTO NATUREZA DA
0 0
RECEITA | N FAVORECIDO FAVORECIDO LICITACAO TIPO N DATA CHIDB DATA DESPESA VALOR

SECTI 38 [Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 263757 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00

SECTI 39 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 263754 | 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00

SECTI 40 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 263759 | 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00

SEGTI 41 |Vaninha Vieira dos Santos 751.976.505-91 - Recibo 263758 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00

SECTI 42 |Eduardo Santana de Almeida 781.318.985-04 - Recibo 263760 | 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 5.000,00

SECTI 43 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 264336 03/05/2016 | Transferéncia | 03/05/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00

SECTI | 323 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 Recibo 64550 | 041052016 | 850816 | 26l04r2016 | OCTAP- 222,60
Custos/Insumos

SECTI 86 |Eduardo Santana de Aimeida 781.318.985-04 Recibo 265055 06/05/2016 | Transferéncia | 06/05/2016 Diaria 1.904,00

>cCTl | 178 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 13025329 | 06/05/2016 850822 24105/2016 Pessoal CLT 209,36

SECTI | 179 [Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5425675 | 12/05/2016 850821 24/05/2016 Pessoal CLT 400,38

SECTI | 324 [Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 Nota Fiscal 5425675 | 12/05/2016 850821 24105/2016 Cucs)t.gs:/rliéiios 1.173,98

SECTI | 325 |Sul América Seguros de Vida 00.394.460/0006-57 : Apdlice 645613 | 18/05/2016 |  ss0823 | 24i0si2016 | | CCTAP- 6,36
Custos/Insumos

SECTI | 180 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 20/05/2016 Débito 20/05/2016 Pessoal CLT 1.933,44

SECTI | 181 [Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS abr/17 20/05/2016 Débito 20/05/2016 Pessoal CLT 2.34410

SECTI | 182 |Luis Sérgio Pinto de Oliveira 08.7777.796/0001-03 - Nota Fiscal 8003 24/05/2016 Débito 01/06/2016 Pessoal CLT 27 44

SECTI | 183 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 536052 24/05/2016 Débito 03/06/2016 Pessoal CLT 2,25

SECTI | 326 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 15.255.367/0001-23 - Recibo 6206697 | 24/05/2016 Débito 24/05/2016 Cqu)t.(():s.;ﬁifn;os 277,20

SECTI | 329 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 536052 | 24/05/2016 Débito 03/06/2016 Cucs)i(():élTlﬁ/:ﬁn;os 91,75

SECTI | 327 |Viagdo Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 Recibo 64662 | 250052016 | 850820 | 24052016 | OCTAP- 222,60
Custos/Insumos

SECTI | 328 |Apto - Associagéo dos Permissionarios, Concessional  17.235.411/0001-69 - Recibo 9334 25/05/2016 Débito 24/05/2016 Ll 96,60
Custos/Insumos

SECTI | 184 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Lida 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 606037 26/05/2016 Débito 24/05/2016 Pessoal CLT 945

SEOTE | 330 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 606037 26/05/2016 Débito 24/05/2016 Cu(it‘t();s.;ﬁtﬁ];m 384,43 C {

AN
SECTI | 100 |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 DAM/ISS mai/16 30/05/2016 Débito 03/06/2016 |  Serv. P. Juridica 0,56 £
SECTI 185 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 763639 30/05/2016 Débito 07/06/2016 Pessoal CLT 58,10 b
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Unidade Executora: Fundagéo Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTACAQ DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 2%/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN®
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /| A_ | _ I ___

RECEITA | N° FAVORECIDO CF,K/JO/R?EESS LICITAGAO DOC%';'SNTO e DATA 11_Plgﬁ[’\)’l§ g DATA NAI;ILEJSFFEZSA ADA VALOR
SECTI | 331 |Sodexo Pass do Brasi Senvigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 2 NolaFiscal | 763630 | 300052016 |  Debito | 07/06/2016 CUZi(?é;ﬁ/:ﬁ " 257790
SECTI | 186 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - Contra-cheque |  mail16 01/06/2016 TED 01/06/2016 Pessoal CLT 3.443,52
SECTI | 187 [Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque |  mail16 01/06/2016 TED 01/06/2016 Pessoal CLT 5.738,91
SECTI | 188 |Livia Cerqueira Moreira 611.193.775-87 - Contra-cheque mai/16 01/06/2016 TED 01/06/2016 Pessoal CLT 5.339,87
SECTI | 189 [Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 Contra-cheque mail16 01/06/2016 TED 01/06/2016 Pessoal CLT 1.285,75
SECTI | 190 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque mail16 01/06/2016 | Transferéncia | 01/06/2016 Pessoal CLT 2.008,70
SECTI 191 |Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque mail16 01/06/2016 | Transferéncia | 01/06/2016 Pessoal CLT 960,89
SECTI | 192 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque mai/16 01/06/2016 TED 01/06/2016 Pessoal CLT 1.808,72
SeCTI 44 |Frederico Araujo Duréo 824.914.705-78 - Recibo 265414 | 03/06/2016 | Transferéncia | 03/06/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 45 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 265436 03/06/2016 | Transferéncia | 03/06/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 46 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 265409 03/06/2016 | Transferéncia | 03/06/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI 47 |Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 265431 03/06/2016 | Transferéncia | 03/06/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 48 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 265446 | 03/06/2016 | Transferéncia | 03/06/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI 78 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 - Fatura 21482 07/06/2016 | Transferéncia | 19/08/2016 Passagem 442,69
SECTI | 193 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 13738138 | 07/06/2016 850830 06/07/2016 Pessoal CLT 287,72
SECTI | 332 |Sul América Seguros de Vida 00.394.460/0006-57 - Apolice 645613 | 10/06/2016 850825 20/06/2016 Ctgtfs';ﬁ/:fn;os 6,68
SECTI | 194 |Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5505344 | 13/06/2016 850826 21/06/2016 Pessoal CLT 400,38
SECTI | 333 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5505344 | 13/06/2016 850826 21/06/2016 Cu(s)i(?é;rlﬁ/;fn;os 1.173,98
SECTI | 195 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 17/06/2016 Débito 17/06/2016 Pessoal CLT 2.109,74
SECTI | 196 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS mail17 17/06/2016 Débito 17/06/2016 Pessoal CLT 2.345,13
SECTI | 197 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Férias 2014x2015 | 21/06/2016 TED 21/06/2016 Pessoal CLT 1.344,24
CTATl | 334 [Aplo - Associagdo dos Permissionarios, Concessionalf  17.235.411/0001-69 Recibo 9872 22/06/2016 Débito 21/06/2016 Cu(s)lgs;ntfmos 96,60
SECTI 79 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 Fatura 21504 27/06/2016 | Transferéncia | 05/07/2016 Passagem 541,69
SECTI | 335 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 16.255.367/0001-23 Recibo 6226483 | 28/06/2016 Débito 28/06/2016 CUZIL():s;n/ZL}IDmos 277,20
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Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sislemas”
’ _ TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 22/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN® ____;
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /I A | I
RECEITA | N° FAVORECIDO CFrXT/\i)/R?;FE;FIS(;) LICITACAO DOCEII*\)AENTO Ne DATA H'P'L\CG}_CSABE WIg DATA NA;E;EEZQ ADA VALOR

SECTI | 198 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 970889 30/06/2016 Débito 08/07/2016 Pessoal CLT 65,30

SECTI | 199 |Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 969817 30/06/2016 Débhito 28/06/2016 Pessoal CLT 9,45

SECTI | 336 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 970889 | 30/06/2016 Débito 08/07/2016 Cugl-(?s.-/l;réfn;os 2.570,70

SECTI | 342 [Sodexo Pass do Brasi Sevigos e ComércioLtda | 69.034.668/0001-56 - NolaFiscal | 969817 | 300612016 | Devio | 28ioeote | OCTAP- 384,43

SECT! 200 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Férias 2014x2015 | 01/07/2016 | Transferéncia | 01/07/2016 Pessoal CLT 1.772,86

SECTI | 201 |Ana Judith Zaiden de Aragdo 220.071.135-20 - Contra-cheque jun/16 01/07/2016 TED 01/07/2016 Pessoal CLT 4.703,96

SECTI | 202 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque jun/16 01/07/2016 TED 01/07/2016 Pessoal CLT 5.738,91

SECTI | 203 |Livia Cerqueira Moreira 611.193.775-87 - Contra-cheque |  jun/16 01/07/2016 TED 01/07/2016 Pessoal CLT 4.776,04

oCTl | 204 |Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 Contra-cheque jun/16 01/07/2016 TED 01/07/2016 Pessoal CLT 5.004,63

SECTI | 205 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque jun/16 01/07/2016 | Transferéncia | 01/07/2016 Pessoal CLT 1.950,00

SECTI | 206 [Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque jun/16 01/07/2016 | Transferéncia | 01/07/2016 Pessoal CLT 955,85

SECTI | 207 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque jun/16 01/07/2016 TED 01/07/2016 Pessoal CLT 1.425,85

SECTI 49 |Frederico Araujo Durao 824.914.705-78 - Recibo 265415 | 05/07/2016 | Transferéncia | 05/07/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00

SECTI 50 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 265410 05/07/2016 | Transferéncia | 05/07/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00

SECTI 51 [Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 265432 | 05/07/2016 | Transferéncia | 05/07/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00

SECTI 52 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 265437 05/07/2016 | Transferéncia | 05/07/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00

SECTI 53 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 265447 05/07/2016 | Transferéncia | 05/07/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00

SECTI | 87 |[Vaninha Vieira dos Santos 751.976.505-91 Recibo 267934 | 05/07/2016 | Transferéncia | 05/07/2016 Diéria 1.071,00

SECTI | 337 |Viagéo Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 - Recibo 65210 06/07/2016 850828 29/06/2016 Cu(s)igs;;ﬁ/:fn;os 222,60

SECTI | 208 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 138491186 | 07/07/2016 850832 22/07/2016 Pessoal CLT 287,72

SECTI | 101 |Esmeralda da Cruz Dias 22.233.109/0001-01 - Nota Fiscal 00009 11/07/2016 Débito 22/07/2016 |  Serv. P. Juridica 249,00

SECTI 80 |Linex Travel Viagens e Turismo Lida 04.880.436/0001-73 Fatura 21524 12/07/2016 | Transferéncia | 15/07/2016 Passagem 2.370,76 ~
SeCTl | 209 [Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5586966 | 12/07/2016 850834 26/07/2016 Pessoal CLT 400,38 %
SECTI | 338 [Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5586966 | 12/07/2016 850834 26/07/2016 Cuglgs;ntfmos 1473981 T
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Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
‘ _ TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA N 2%/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® .
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /I A__J__ |
RECEITA | N° FAVORECIDO (IZEI;I\T/JO/RCEPCFIDD (()) LICITACAO DOC%A;SNTO Ne DATA H_PAC(IE-II;‘SAIE g DATA NASSSFI,:EZQ ADA VALOR
SECTI | 88 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 Recibo 270755 | 19/07/2016 | Transferéncia | 19/07/2016 Diaria 238,00
SECTI | 89 |Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 - Recibo 270756 | 19/07/2016 | Transferéncia | 19/07/2016 Diaria 238,00
SECTI | 102 |Grupo Exatta Prestadora de Servilos Ltda 18.299.801/0001-65 Nota Fiscal 2942 19/07/2016 Débito 26/07/2016 |  Serv. P. Juridica 354,73
SECTI | 210 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 19/07/2016 Débito 19/07/2016 Pessoal CLT 2.283,15
SECTI | 211 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS jun/17 19/07/2016 Débito 19/07/2016 Pessoal CLT 2.797,92
SECTI | 339 [Apto - Associacao dos Permissionarios, Concessionall  17.235.411/0001-69 - Recibo 10503 25/07/2016 Déhito 22/07/2016 Cucs)tc?s;nifmos 105,80
SECTI | 90 |Frederico Araujo Durao 824.914.705-78 - Recibo 271563 | 26/07/2016 | Transferéncia | 26/07/2016 Diéria 238,00
SECTI | 103 |Aguiar Comércio de Moveis 20.411.477/0001-77 - Nota Fiscal 00015 26/07/2016 Débito 29/07/2016 |  Serv. P. Juridica 713,91
Tl | 340 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 15.255.367/0001-23 : Recibo 6242558 | 2610712016 | Débito | 26/07/2016 Cl&&;ﬁiﬁ . 303,60
SECTI | 341 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 - Recibo 65316 27/07/2016 850833 26/07/2016 Cu(s)(.(():s;;::un;c)s 243,80
SECTI | 212 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 43109 28/07/2016 Débito 26/07/2016 Pessoal CLT 10,35
SECTI | 343 |Sodexo Pass do Brasil Senvigos e ComércioLida | 60.034.668/0001-56 . NolaFiscal | 43109 | 260712016 | Devio | zgo7iants | OCTAP- 421,04
SECTI | 213 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 141473 30/07/2016 Débito 09/08/2016 Pessoal CLT 10,35
SECTI | 214 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 141384 30/07/2016 Débito 09/08/2016 Pessoal CLT 65,30
SECTI | 344 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 141473 30/07/2016 Débito 09/08/2016 Cugiz?é;ﬁiﬁﬁos 407,65
SECTI | 345 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 141384 30/07/2016 Débito 09/08/2016 Cu(z&(():s;;ﬁ/:.ljn;os 2.714,70
SECTI | 215 [Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - Contra-cheque juli1é 01/08/2016 TED 01/08/2016 Pessoal CLT 4.703,96
SECTI | 216 |Leila Magalhdes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque julié 01/08/2016 TED 01/08/2016 Pessoal CLT 573891
SECT! | 217 [Livia Cerqueira Moreira 611.193.775-87 - Contra-cheque julié 01/08/2016 TED 01/08/2016 Pessoal CLT 3.266,81
SECTI | 218 |Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 - Contra-cheque juli6 01/08/2016 TED 01/08/2016 Pessoal CLT 5.004,63
SECTI | 219 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 Contra-cheque julré 01/08/2016 TED 01/08/2016 Pessoal CLT 1.066,49
SECTI | 220 |Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque julre 01/08/2016 | Transferéncia | 01/08/2016 Pessoal CLT 955,85
SuCTl | 221 [Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 Contra-cheque julié 01/08/2016 | Transferéncia | 01/08/2016 Pessoal CLT 566,26
SECTI | 104 |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 DAM/1SS juli16 03/08/2016 Débito 05/08/2016 |  Serv. P. Juridica 7,60
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Unidade Execulora: Fundacao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
4 _ TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGCAO DA PARCELA N° 22/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ____;
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE___ /| A__ ||
RECEITA | N° FAVORECIDO irizgRCE%ﬁg é) LICITAGAO DOC%EENTO Ne DATA 11'PAC(|;_|/>gI§ NTO DATA NA;ESRPEEZQ ADA VALOR
SECTI [ 105 |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM/1SS julre 03/08/2016 Débito 05/08/2016 |  Serv. P. Juridica 20,49
SECTI 54  |Frederico Araujo Durdo 824.914.705-78 - Recibo 265416 05/08/2016 | Transferéncia | 05/08/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 55 [Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 265411 05/08/2016 | Transferéncia | 05/08/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI 56 |Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 265433 05/08/2016 | Transferéncia | 05/08/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 57 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 265438 06/08/2016 | Transferéncia | 05/08/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 58 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 265448 05/08/2016 | Transferéncia | 05/08/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECT! | 222 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 14283454 | 08/08/2016 850837 24/08/2016 Pessoal CLT 117,40
SECTI | 346 |Sul América Seguros de Vida 00.394.460/0006-57 i Apdlice 645613 | 1010812016 | 850836 | 22/08/2016 CUZi(iZIéf - 6,68
weCTl 81 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 - Fatura 21565 12/08/2016 | Transferéncia | 19/08/2016 Passagem 820,45
SECTI | 223 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5659206 | 12/08/2016 850839 26/08/2016 Pessoal CLT 400,38
SECTI | 347 [Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5659206 | 12/08/2016 850839 26/08/2016 Cu2£5526251;os 1.173,98
SECTI 82 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 - Fatura 21580 19/08/2016 | Transferéncia | 26/08/2016 Passagem 776,45
SECTI | 224 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 19/08/2016 Débito 19/08/2016 Pessoal CLT 2.597,17
SECTI | 225 [Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS julnz 19/08/2016 Débito 19/08/2016 Pessoal CLT 2.911,19
SECTI | 226 [Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 - DARF/PIS jul/oé 19/08/2016 Déhito 19/08/2016 Pessoal CLT 17,67
SECTI 348 |Apto - Associagao dos Permissionarios, Concessionall  17.235.411/0001-69 - Recibo 11089 22/08/2016 Débito 19/08/2016 Cu(:i(():s.;{gfn;os 96,60
SECTI | 227 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 100115 | 25/08/2016 Débito 23/08/2016 Pessoal CLT 9.45
SECTI | 349 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 15.255.367/0001-23 - Recibo 6260803 | 25/08/2016 Débito 25/08/2016 Cu(zi(?s‘;ﬁ/:ﬁpn;m 277,20
SECTI | 350 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 100115 | 25/08/2016 Débilo 23/08/2016 Cu(s)i(():s.;rliéun;os 384,43
SECTI | 106 |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM/1SS ago/16 29/08/2016 Débito 02/09/2016 |  Serv. P. Juridica 3,50
SECTI | 228 |Luis Sérgio Pinto de Oliveira 08.7777.796/0001-03 - Nota Fiscal 8881 29/08/2016 Débito 12/09/2016 Pessoal CLT 171,50
SECTI | 229 |Sodexo Pass do Brasil Seivigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 298362 30/08/2016 Débito 09/09/2016 Pessoal CLT 79,25
ScCTI | 230 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 Contra-cheque ago/16 01/09/2016 Débito 01/09/2016 Pessoal CLT 4.803.74
SECTI | 231 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 Contra-cheque ago/16 01/09/2016 | Transferéncia | 01/09/2016 Pessoal CLT 1.988,05
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Unidade Execulora: Fundagéo Escola Polilécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
A _ TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 23/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ____;
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /[ A__ ||
RECEITA | N° FAVORECIDO CF'XF\J/JO/RCEPCF]DD(? LICITAGAO DOC?ESNTO Ne DATA ! 1P/z;%/>34§ Wk DATA NA;SS}EEZQ ADA VALOR
SECTI | 232 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque ago/16 01/09/2016 TED 01/09/2016 Pessoal CLT 5.738,01
SECTI | 233 |Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 Contra-cheque ago/16 01/09/2016 TED 01/09/2016 Pessoal CLT 5.003,73
SECTI | 234 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque ago/16 01/09/2016 | Transferéncia | 01/09/2016 Pessoal CLT 1.949,10
SECTI | 235 |Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque ago/16 01/09/2016 | Transferéncia | 01/09/2016 Pessoal CLT 966,93
SECTI | 236 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque ago/16 01/09/2016 TED 01/09/2016 Pessoal CLT 1.687,12
SECTI 59 |Frederico Araujo Durao 824.914.705-78 Recibo 265417 02/09/2016 | Transferéncia | 02/09/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 60 [Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 265434 | 02/09/2016 | Transferéncia | 02/09/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 61 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 265412 | 02/09/2016 | Transferéncia | 02/09/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
oeCTI 62 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 265439 | 02/09/2016 | Transferéncia | 02/09/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI | 352 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 - Recibo 65628 05/09/2016 850838 26/08/2016 Cu(Zigé;rlﬁifn;os 222,60
SECTI | 237 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 14695410 | 09/09/2016 850841 26/09/2016 Pessoal CLT 117,40
SECTI | 238 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5731722 | 12/09/2016 850842 27/09/2016 Pessoal CLT 400,38
SECTI | 353 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 57317222 | 12/09/2016 850842 27/09/2016 Cuost‘c?s.;;ﬁ/;frﬁos 1.173,98
SECTI 83 |Linex Travel Viagens e Turismo Ltda 04.880.436/0001-73 - Fatura 21611 16/09/2016 | Transferéncia | 23/09/2016 Passagem 610,71
SECTI 91 [Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 274361 16/09/2016 | Transferéncia | 16/09/2016 Diéria 1.071,00
SECTI 63 |[Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 265449 | 20/09/2016 | Transferéncia | 20/09/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI | 239 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 20/09/2016 Débito 20/09/2016 Pessoal CLT 2.195,25
SECTI | 240 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS ago/17 20/09/2016 Déhito 20/09/2016 Pessoal CLT 2.418,90
SECTI | 354 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 15.255.367/0001-23 - Recibo 6287471 | 23/09/2016 Débito 23/09/2016 Cugt.gs.;ﬁii;os 191,40
SECTI | 241 |Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 275457 25/09/2016 Débito 23/09/2016 Pessoal CLT 10,35
SECTI | 357 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 275457 | 25/09/2016 Débito 23/09/2016 Cucs)igéxﬁ/:fn;os 352,65
C=CTE | 355 [Apto - Associagéo dos Permissionarios, Concessional  17.235.411/0001-69 - Recibo 11820 27109/2016 Débito 26/09/2016 Cu(s)t'(();s'xléﬁn;os 92,00
SECTI | 242 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 556869 30/09/2016 Débito 07/10/2016 Pessoal CLT 61,00
SECTI | 356 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 Recibo 66111 30/09/2016 | Transferéncia | 30/09/2016 Clgt'gs“mfn;os 212,00




LﬂBahia | =

| RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Pégina 13 de 18

Unidade Execulora: Fundacao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 29/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® _____
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /| A____| ___
CNPJ / CPF DO + DOCUMENTO 11-PAGAMENTO NATUREZA DA
0 o 0
RECEITA | N FAVORECIDO FAVORECIDO LICITAGAO TIPO N DATA CHIDB DATA DESPESA VALOR
SECTI | 356 [Sodexo Pass do Brasil Senigos e ComércioLida |  69.034.668/0001-56 : NolaFiscal | 656260 | 30092016 | Debio | orroons | OCTAP- 2.307,00
SECTI | 243 |Ana Judith Zaiden de Aragéo 220.071.135-20 Contra-cheque set/16 03/10/2016 TED 03/10/2016 Pessoal CLT 4754 45
SECTI | 244 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 - Contra-cheque set/16 03/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 Pessoal CLT 1.965,25
SECTI | 245 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque sel/16 03/10/2016 TED 07/10/2016 Pessoal CLT 5.678,53
SECTI | 246 |Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 Contra-cheque set/16 03/10/2016 TED 07/10/2016 Pessoal CLT 495243
SECTI | 247 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque set/16 03/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 Pessoal CLT 1.926,30
SECTI | 248 |Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque set/16 03/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 Pessoal CLT 953,46
CTCTI | 249 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 Contra-cheque set/16 03/10/2016 TED 07/10/2016 Pessoal CLT 1.540,58
SECTI 64 |Frederico Araujo Durao 824.914.705-78 - Recibo 265418 07/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 65 [Manoel Carvalho Marques Neto 619.267.365-91 - Recibo 265435 07/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 66 |Jodo Batista da Rocha Junior 027.788.184-64 - Recibo 273950 | 07/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 | Bolsa de Pesquisa 2.000,00
SECTI 67 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 265413 | 07/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI 68 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 265450 | 07/10/2016 | Transferéncia | 07/10/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI | 250 |Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 15089439 | 07/10/2016 850847 26/10/2016 Pessoal CLT 146,75
SECTI | 359 |Sul América Seguros de Vida 00.394.460/0006-57 - Apolice 645613 [ 10/10/2016 850845 24110/2016 QL LAK- 6,68
Custos/Insumos
SECTI 69 |[Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 265440 11/10/2016 | Transferéncia | 11/10/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI | 107 |Eventos & Eventos Serv. Organizagao de Festas 03.244.758/0001-63 - Nota Fiscal 135 13/10/2016 Débito 14/10/2016 |  Serv. P. Juridica 4.179,70
SECTI | 251 |Amil - Assisténcia Miédica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5601069 | 13/10/2016 850846 25/10/2016 Pessoal CLT 400,38
SECTI | 360 |Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5601069 | 13/10/2016 850846 251102016 QE AP 1.173,98
Custos/Insumos
SECTI | 252 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 DARF /IR 18/10/2016 Débito 18/10/2016 Pessoal CLT 2.106,58
L | 253 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 GPS sel/17 18/10/2016 Débito 18/10/2016 Pessoal CLT 241063 é,
SECTI | 361 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 - Recibo 66197 19/10/2016 850844 18/10/2016 BLLAP 212,00 \¥
Custos/Insumos =
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Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA Ne 23/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAOQ DA PARCELAN® ___:
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /| A__J_ | ___
CNPJ/CPF DO - DOCUMENTO 11-PAGAMENTO NATUREZA DA
0 [

RECEITA | N FAVORECIDO FAVORECIDO LICITACAO TIPO N DATA CHIDB DATA DESPESA VALOR
SECTI | 108 |Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM/1SS out/16 21/10/2016 Débito 04/11/2016 |  Serv. P. Juridica 85,30
SECTI | 254 |Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Lida 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 367164 23/10/2016 Débito 2110/12016 Pessoal CLT 9,00
SECTI | 363 |Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 367164 23/10/2016 Débito 2111012016 Clgigéz;gfn;os 354,00
SECTI | 362 |Apto- Associagéo dos Permissionarios, Concessiona  17.235 411/0001-69 Recibo 12356 | 241022016 | Debito | 2110016 | OCTAP- 92,00

Custos/Insumos
SECTI | 255 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 505329 26/10/2016 Débito 04/11/2016 Pessoal CLT 58,75
SECTI | 364 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Lida 69.034.668/0001-56 . NotaFiscal | 505329 | 261022016 |  Débio | oant1rote | O-CTAP- 2309,25

Custos/Insumos
SECTI | 256 |Ana Judith Zaiden de Aragéo 220.071.135-20 - Contra-cheque out/16 01/11/2016 TED 01/11/2016 Pessoal CLT 4.754,45
STL | 257 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque out/16 01/11/2016 TED 01/11/2016 Pessoal CLT 5.678,98
SECTI | 258 [Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 - Contra-cheque out/16 01/11/2016 TED 01/11/2016 Pessoal CLT 4.952,88
SECTI | 259 [Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque out/16 01/11/2016 | Transferéncia | 01/11/2016 Pessoal CLT 953,91
SECTI | 260 |Diego Barhosa Arize Santos 031.275.195-83 - Contra-cheque out/16 01/11/2016 | Transferéncia | 01/11/2016 Pessoal CLT 1.936,35
SECTI | 261 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - Contra-cheque out/16 01/11/2016 | Transferéncia | 01/11/2016 Pessoal CLT 1.926,75
SECTI | 262 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque out/16 01/11/2016 TED 01/11/2016 Pessoal CLT 1.541,03
SECTI 70 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Recibo 276515 04/11/2016 | Transferéncia | 04/11/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI | 263 [Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 - Fatura 16552177 | 09/11/2016 TED 25/11/2016 Pessoal CLT 146,75
SECTI | 264 [Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5868434 | 14/11/2016 TED 25/11/2016 Pessoal CLT 400,38
SECTI | 365 [Amil- Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5868434 | 14/11/2016 TED 25/11/2016 DT AR 1.173,98

Custos/Insumos
SECTI | 265 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - 13° Salario 12 parcela | 18/11/2016 TED 18/11/2016 Pessoal CLT 1.106,70
SECTI | 266 |AnaJudith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - 13° Salario 12 parcela | 18/11/2016 TED 18/11/2016 Pessoal CLT 297431
T2 267 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 13° Salario 12 parcela | 18/11/2016 | Transferéncia | 18/11/2016 Pessoal CLT 452,08
SECTI | 268 |Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 - 13° Salario 1? parcela | 18/11/2016 | Transferéncia | 18/11/2016 Pessoal CLT 2.213,40




Q Bahia

[ RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS ]
Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
’ _ TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUCAO DA PARCELA N° 22/02: FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ____:
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ /I A_ I | ___

RECEITA | N° FAVORECIDO C;,\:\T/JOIRCE%F[; g LICITAGAO DOC%II\D/ISNTO Ne DATA 11'PF2}GH/;SABE Mo DATA NAS:EJ;EEZ é\ ADA VALOR
SECTI | 269 |Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - 13° Salario 1%parcela | 18/11/2016 | Transferéncia | 18/11/2016 Pessoal CLT 664,02
SECTI | 270 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 13° Salério 12 parcela | 18/11/2016 TED 18/11/2016 Pessoal CLT 3.608,63
SECTI | 271 |Marcio Magalhaes de Souza 856.686.465-91 13° Salario 12 parcela | 18/11/2016 TED 18/11/2016 Pessoal CLT 1.750,00
SECTI | 272 [Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 - DARF /IR 18/11/2016 Débito 18/11/2016 Pessoal CLT 2.035,15
SECTI | 273 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS out/17 18/11/2016 Débito 18/11/2016 Pessoal CLT 2.410,63
SECTI | 109 |Expressa Gréfica 17.303.716/0001-16 - Nota Fiscal 30600 2111112016 Débito 06/12/2016 |  Serv. P. Juridica 113,98
SECTI 71 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 - Recibo 276595 22/11/2016 | Transferéncia | 22/11/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00

STl 72 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 277115 | 22/11/2016 | Transferéncia | 22/11/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI | 366 |Apto - Associagao dos Permissionarios, Concessionall  17.235.411/0001-69 - Recibo 13104 28/11/2016 Débito 25/11/2016 Cll(s)t.gs';rl;éfn;os 96,60
SECTI | 367 |Viagao Sol de Abrantes 01.613.642/0001-72 . Recibo Goss | awnuote | ssosa9 | 2siiiote | OCIAP 222,60
SECTI | 110 [Prefeitura Municipal de Salvador 13.927.801/0001-49 - DAM/1SS nov/16 29/11/2016 Débito 02/12/2016 |  Serv. P. Juridica 5,51
SECTI | 274 |Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 42700 30/11/2016 Déhito 25/11/2016 Pessoal CLT 9,45
SECTI | 275 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 904314 30/11/2016 Débito 20/12/2016 Pessoal CLT 58,75
SECTI | 368 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 - Nota Fiscal 904367 30/11/2016 Débito 25/11/2016 Cugig;é;ﬁifrr;os 371,55
SECTI | 369 |Sodexo Pass do Brasi Senvigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 . NotaFiscal | 904314 | 30112016 |  Debite | 20112/2016 CUCS)i(():S.;I;Il’IZf ) 2399,25
SECTI | 276 |Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - Contra-cheque nov/16 01/12/2016 TED 01/12/2016 Pessoal CLT 4.754 45
SECTI | 277 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Contra-cheque nov/16 01/12/2016 TED 01/12/2016 Pessoal CLT 5.678,98
SECTI | 278 [Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 - Contra-cheque nov/16 01/12/2016 TED 01/12/2016 Pessoal CLT 4.952,88
SECTI | 279 |Diego Barhosa Arize Santos 031.275.195-83 - Contra-cheque nov/16 01/12/12016 | Transferéncia | 01/12/2016 Pessoal CLT 1.936,35
~TCTI | 280 [Matheus Wagner Oliveira Gongalves 100.396.836-80 Contra-cheque nov/16 01/12/2016 | Transferéncia | 01/12/2016 Pessoal CLT 1.946,50 ,Z\
SECTI | 281 [Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - Contra-cheque | nov/16 | 01/12/2016 | Transferéncia | 01/12/2016 Pessoal CLT 929,95 @*‘?{
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RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS ]
Unidade Executora: Fundagao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas"
TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N° 23/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELAN® ___
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__ [/ A__J__I___
" CNPJ/ CPF DO 5 DOCUMENTO " 11-PAGAMENTO NATUREZA DA
RECEITA | N FAVORECIDO FAVORECIDO LICITACAO TIPO N DATA CHIDB DATA DESPESA VALOR
SECTI | 282 [Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - Contra-cheque nov/16 01/12/2016 TED 01/12/2016 Pessoal CLT 1.674,81
SECTI 73 |Renato Lima Novais 002.359.535-39 Recibo 276596 | 02/12/2016 | Transferéncia | 02/12/2016 | Bolsa de Pesquisa 3.600,00
SECTI 74 |Rebeca da Silva Barros 032.234.625-89 - Reciho 276516 02/12/2016 | Transferéncia | 02/12/2016 | Bolsa de Pesquisa 1.450,00
SECTI 75 |Ygor Souza Bahia 858.800.405-42 - Recibo 277116 | 02/12/12016 | Transferéncia | 02/12/2016 | Bolsa de Pesquisa 500,00
SECTI | 283 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - Férias dez/16 06/12/2016 TED 06/12/2016 Pessoal CLT 743215
SECTI | 284 [Odontoprev S/A 58.119.199/0001-51 Fatura 156939929 | 07/12/2016 TED 2011212016 Pessoal CLT 146,75
SECTI | 285 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5931765 | 12/12/2016 TED 2711212016 Pessoal CLT 400,38
STI | 370 |Amil - Assisténcia Médica Internacional S/A 29.309.127/0001-79 - Nota Fiscal 5931765 | 12/12/2016 TED 2711212016 C&E‘Ié‘i‘;os 1.173,98
SECTI | 371 |Sindicato das Emp. De Transporte de Passag. 156.255.367/0001-23 - Recibo 6336616 | 13/12/2016 Débito 1311212016 G0 118,80
Custos/Insumos
SECTI | 286 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-56 DARF/IR 2011212016 Débito 20/12/2016 Pessoal CLT 2.035,15
SECTI | 287 [Ana Judith Zaiden de Aragao 220.071.135-20 - 13° Salario 22 parcela | 20/12/2016 TED 20/12/2016 Pessoal CLT 1.793,90
SECTI | 288 |Diego Barbosa Arize Santos 031.275.195-83 - 13° Salario 2 parcela | 20/12/2016 | Transferéncia | 20/12/2016 Pessoal CLT 379,76
SECTI | 289 [Mirian Angelica da Silva 077.548.829-14 - 13° Salario 22 parcela | 20/12/2016 | Transferéncia | 20/12/2016 Pessoal CLT 533,82
SECTI | 290 |Samia Capistrano Gomes 041.693.235-56 - 13° Salario 22 parcela | 20/12/2016 TED 20/12/2016 Pessoal CLT 899,23
SECTI | 291 |Leila Magalhaes de Souza 879.226.815-34 - 13° Salério 2% parcela | 20/12/2016 TED 20/12/2016 Pessoal CLT 2.079,35
SECTI | 292 [Marcio Magalhaes de Souza 856.686.485-91 - 13° Salario 2% parcela | 20/12/2016 TED 20/12/2016 Pessoal CLT 1.316,83
SECTI | 293 [Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS nov/17 20/12/2016 Débito 20/12/2016 Pessoal CLT 2.410,50
SECTI | 294 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 813618 2211212016 Débito 20/12/2016 Pessoal CLT 9,90
SECTI | 372 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Ltda 69.034.668/0001-56 Nota Fiscal 813618 | 22/12/2016 Débito 20/12/2016 Ctgtlgs;ﬁifn;us 389,10
“TATI | 373 |Viagao Sol de Abrantes 01.813.642/0001-72 - Recibo 66819 2211212016 850850 2211212016 BETE 233,20
Custos/Insumos
SECTI | 374 |Apto - Associagéo dos Permissionarios, Concessionall  17.235.411/0001-69 - Recibo 13647 26/12/2016 Débito 2311212016 Cu(s)t(():s;nifmos 101,20

Pdgina 16 de 18




@ Bahia

I RELAGAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Pdgina 17 de 18

Unidade Executora: Fundagao Escola Polilécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sistemas”
TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAOQ DA PARCELA N° 22/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAQ DAPARCELAN®
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 DE__I__A_I_I__

RECEITA | N° FAVORECIDO CF'K/JO/RCEPC?S LICITAGAO DOCEI';'ENTO e DATA ”'Pﬁﬁg"BENTO DATA NA;ESEEQADA VALOR
SECTI | 351 [Sodexo Pass do Brasil Servigos e Comércio Lida 69.034.668/0001-56 : Nota Fiscal | 298362 | 30/08/2049 Débito 09/09/2016 Cugtl(():sl;;;li s 2.938,75
SECTI | 375 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 . GRF dez/t5 | 12/01/2016 | 850779 | 12/01/2016 T;li?lzgls";s 216174
SECTI | 376 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS dezit5 | 19/01/2016 Débito 19/01/2016 Tfaliﬁlz?s";s 4.610,88
SECTI | 377 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 - DARF/PIS dez/15 | 19/01/2016 Débito 19/01/2016 Tg:)?"r] ?S"t: . 270,22
SECTI | 378 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 « GRF jan/16 | 0200212016 | 850792 | 02102/2016 Tfa':;a"r] ?;ZS 1917,29
SECTI | 379 |Instituito Nacional de Seguridade Socal 29.979.036/0001-40 - GPS jan/i6 | 19/02/2016 Débito 19/02/2016 TFEEEI’]?;ZS 6.111,37
SECTI | 380 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 . DARF/PIS jani16 | 23/02/2016 Débito 23/02/2016 TEE;‘I’;ZS 239,66
eFCTI | 381 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 - GRF fevi6 | 041032016 | 850803 | 04/03/2016 TrEaEEsot:s 1.901,13
SeCTH | 382 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 . GPS fevit6 | 18103/2016 Débito 18/03/2016 TE’:}?L ?;Z . 6.214,39
SECTI | 383 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 - DARF/PIS fevi16 | 28103/2016 Débito 28/03/2016 Ti“bjﬁ’s";s 284,10
SECTI | 384 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 ’ GRF mar16 | 05042016 | 850807 | 050412016 TEL(:L?:{ZS 2.865.43
SECTI | 385 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS mar/16 | 20/04/2016 Débito 20/04/2016 TrEa’L?": ?;Zs 9.133,62
SECTI | 386 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 DARF/PIS mar16 | 20104/2016 Débito 2010412016 T,Ea”ﬂﬁ,’;is 358,29
SECTI | 387 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 - GRF abr16 | 06/05/2016 | 850818 | 06/05/2016 T:Z’:;anrﬁs"tzs 2.232,28
SECTI | 388 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS abri16 | 20/05/2016 Débito 20/05/2016 T:Ear;:l’]?;:s 7.115,49
SECTI | 389 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 . DARF/PIS abr/16 | 20/05/2016 Débito 20/05/2016 TEE;?SO;S 279,04
SECTI | 390 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 - GRF fev/16 | 20/05/2016 Débito 23/05/2016 Trtar;)?": ?;ZS 48,48
SECTI | 391 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 . GRF mailt6 | 07/06/2016 | 850824 | 07/06/2016 Tfﬁ’ﬁ;ﬁ’;z : 2.239,91
SECTI | 392 |Instiuito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS mail6 | 17/06/2016 Débito 17/06/2016 TEETE;; 7.139,86
SECTI | 393 |Secretaria da Receila Federal 00.394.460/0006-57 : DARF/PIS mailt6 | 17/06/2016 Débito 17106/2016 TZEL?S"[ZS 253,82
SECTI | 394 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 . GRF juni6 | 05/07/2016 | 850829 | 05/07/2016 Tiﬁﬁ;; 2.579,66
~GTI | 395 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 5 GPS jun6 | 19/07/2016 Débito 19/07/2016 TE’L?L?;ZS 8.222,77
SECTI | 396 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 . DARF/PIS junt6 | 2210712016 Débito 22/07/2016 TrEa’:)‘;a": ?;ZS 322,48
SECTI | 397 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 : GRF 06 | 05/08/2016 | 850835 05/08/2016 Ti”bﬁﬁs"tzs 2.691,67
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| RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

Unidade Executora: Fundacao Escola Politécnica da Bahia CONVENIO N. 23066.006450/13-44
Objeto: Apoio ao Projeto "Grupo de Projeto Fraunhofer Bahia em Engenharia de Software e Sislemas”
TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS
PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA N° 24/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELAN®
DE 01/01/2016 A 311212016 DE_ I A |
CNPJ / CPF DO - | DOCUMENTO 11-PAGAMENTO NATUREZA DA
= 0 = 0
RECEITA | N FAVORECIDO s flisiics LICITAGAO b N DATA o DATA DESPESA VALOR
SECTI | 398 |Insituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 - GPS julos | 19/08/2016 Débito 19/08/2016 T;‘Lﬁ;?;;s 8.579,86
SECTI | 399 [Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 A DARF/PIS julios | 23/08/2016 Débito 23/08/2016 TE‘EL?;ZS 336,48
SECTI | 400 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 - GRF ago/16 | 06/09/2016 850840 | 06/09/2016 TEE)C;L?S"IZS 2.190,85
SECTI | 401 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 ; GPS ago/16 | 20/09/2016 Débito 20/09/2016 ngg’:{] g:ég 6.983,44
SECTI | 402 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 - DARFIPIS ago/16 | 20/09/2016 Débito 20/09/2016 Tgﬁﬁ;zs 273,87
SECTI | 403 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 - GRF set16 | 07/10/2016 850843 | 071012016 Ti’:}:ﬁ;‘i"és 2.165,50
SECT! | 404 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 . GPS set16 | 18/10/2016 Débito 181012016 Tgﬁﬁs"és 6.902,60
SECTI | 405 |Secretaria da Receita Federal 00.394.460/0006-57 - DARF/PIS seU16 | 25/10/2016 Débito 2511012016 Tfa':fj;?:és 270,69
_.CTI | 406 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 ; GRF outt6 | 04/1/2016 | 850848 | 04/11/2016 T';T:ﬁ‘;zs 216550
SECTI | 407 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 . GPS out6 | 1811112016 Débito 1811112016 Trtalcjﬁs"‘zs 6.902,60
SECTI | 408 |Secretaria da Receila Federal 00.394.460/0006-57 - DARFIPIS outt6 | 2501112016 Débito 2511112016 Tfﬁl‘;ﬁ;gls"tzs 270,69
SECTI | 409 |Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 - GRF novi6 | 06/12/2016 TED 06/1212016 Ti’;}‘ﬁ;ﬁ’;zs 3.186,67
SECTI | 410 |Instituito Nacional de Seguridade Social 29.979.036/0001-40 . GPS nov/16 | 2011212016 Débito 2011212016 Til‘jﬁ:;g 6.901,48
SECTI | 411 |Secretaria da Receila Federal 00.394.460/0006-57 DARFIPIS novi6 | 20/11/2016 Débito 201212016 TFE“%"?“ 398,33
TOTAL 73071273
TOTAL ACUMULADO (a ser preenchido quando o 6rgao ou entidade convenente utilizar mais de uma folha do formulario f\ 730.712,73
TotAL || [ 559.334,92
TOTAL ACUMULADO (a ser prﬂi /@do 0 6rgao ou entidade convenente utilizar mais de uma folha do formulario v /\ 559.334,92
UYW’/> Yo ¢ ’ ‘
Imm Wﬁﬁﬂa d Responsavel Financeiro AWenadoﬁ Desflesas
DATA L”ﬁ,'m » ,
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| Politécnica da Bahia

| CONCILIAGAO BANCARIA

Unidade Executora:  Fundag&o Escola Politécnica da Bahia lConvénio N.: 23066.006450/13-44

TIPO DE PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL: PERIODO DE EXECUGAQ DA PARCELA N° 02/02; FINAL: PERIODO DE EXECUGAO DA PARCELA N°
DE 01/01/2016 A 31/12/2016 ;

_

FONTE DE RECURSOS AGENTE FINANCEIR( AGENCIA CONTA BANCARIA
SECT Banco do Brasil  |3457-6 64.394-7
ITEM HISTORICO VALOR R$
1 Saldo bancério em 31/12/2016, conforme extrato anexo. 2.119,59
Saldo bancério de Aplicagdo em 31/12/2016, conforme extrato anexo. 786.099,68

MENGS: valores de ordens bancarias, de saques, de pagamentos e/ou cheques
2 {emitidos no periodo e ndo DEBITADOS, conforme discriminag&o nominal no quadro 12 .

OUTROS langamentos contabilizados e n&o constantes dos Exiratos Bancérios:

3 | Débito(-)
. Crédito (+) 21,25
Langamentos constantes nos extratos bancarios e n&o contabilizados:

4 | Débito (-) Reembolso a maior das tarifas bancéarias debitadas na conta
. Crédito ( +) 252,59

5 |Saldo do Demonstrativo da Execugéo Financeira em 31/12/2016 788.493,11

12, DOCUMENTOS EMITIDOS E NAO COMPENSADOS NO PERIODO
12.1 DOCUMENTO |12.2N.% 12.3 DATA 12.4 FAVORECIDO 12.5 VALOR EM R$
Observagdes:

1. O valor resultante da CONTA CONCILIADA deve coincidir com o saldo constante do Campo 14 do "RELATORIO DA EXECUCAO FiSICO-
FINANCEIRA" - Anexo XI;

2. Os langamentos dos itens 03 e 04 dever&o ser explicados detalhadamente no verso desse documento.

AUTENTICAGAO ] \
Lo e
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